
Contacto

Teléfono 952045500
Correo Electrónico cenriquez@fycma.com

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P03/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2021 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Palacio de Ferias y Congresos de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fycma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ocFI43nr3ycQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de equipos informáticos de sobremesa y
control de acceso y suministro de mobiliario para el Proyecto "42 Málaga" E-3BIS Planta primera

Valor estimado del contrato 627.021,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 758.685,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 627.012,66 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se propone la adjudicación del lote 1 Suministro, instalación y puesta en marcha de equipos informáticos de sobremesa y
control de acceso del expediente P03/2021 a la empresa Telefónica Soluciones de informática y comunicaciones de
España SAU.

Nº de Lotes: 2

http://www.fycma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ocFI43nr3ycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio nº1. Mejor oferta económica (Lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterio nº2. Reducción del plazo de ejecución
(Lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Criterio nº3. Aumento plazo de garantía (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterio nº4. Gestión y responsabilidad social (Lote
1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de los equipos informáticos de
sobremesa y control de acceso

Presupuesto base de licitación
Importe 547.458,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 452.444,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA SAU
Identificador empresa A78053147
El adjudicatario es una PYME : No



LugarApertura oferta

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 447.368,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 447.368,87 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 447.368,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 541.316,33 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación del lote 1 Suministro, instalación y puesta en marcha de equipos informáticos de
sobremesa y control de acceso del expediente P03/2021 a la empresa Telefónica Soluciones de informática y
comunicaciones de España SAU.
Fecha del Acuerdo 03/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días hábiles desde el siguiente a aquel que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Palacio de Ferias y Congresos de Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/04/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Palacio de Ferias y Congresos de Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/04/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Palacio de Ferias y Congresos de Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Palacio de Ferias y Congresos de Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Palacio de Ferias y Congresos de Málaga

Dirección Postal

Avda. Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura oferta

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h3y4E73Ylmqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h3y4E73Ylmqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Fecha de envío 18/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 057-143369
Fecha de publicación 23/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:143369-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 089-229120
Fecha de publicación 07/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229120-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000006778206 |  2021-929260 | Thu, 03 Jun 2021 13:54:57:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50687502220974055593859176693817329518 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:143369-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229120-2021:TEXT:ES:HTML

